והחלטותיהן של קופת חולים וועדת החריגים. זאת במסגרת הביקורת

השיפוטית על החלטותיהן, אותה מקיים בית הדין לעבודה במהלך התדיינות

ל פי רישומה, או התווייתה, בבקשת עמית הקופה למימון תרופה אשר ע

חוק ( כהגדרתו בהסלאינה עונה על הנדרש בסל שירותי הבריאות )להלן גם:

חוק ביטוח בריאות או )להלן: 1994 –התשנ"ד ביטוח בריאות ממלכתי

(. החוק

רה תיאורטי דיון בערעור למרות היותו לכאו

. למרבה הצער נפטר מר טיירו ממחלתו טרם הכרעה בערעור. בנסיבות אלה, 2

הודיעה הקופה כי "תיאות, לפנים משורת הדין, לוותר על זכותה להשבת

עלויות התרופה, אשר סופקה למנוח מכוח החלטת בית הדין קמא, מן

–בעלי הדין העיזבון".

מהותה ודרכי התנהלותה -ועדת החריגים

תשתית הנורמטיביתה

חוק ביטוח בריאות )להלן: 1994 –, התשנ"ד חוק ביטוח בריאות ממלכתי. ב15

(, בתקנותיו ובצווים שהוצאו מכוחו, קבע המחוקק את שירותי החוק או

מובהק בסל שירותי הבריאות להם זכאי תושב ישראל, ואת ביטויים ה

הבריאות הבסיסי. תכלית החוק הינה "הבטחת שירותי בריאות באיכות

סבירה לכלל תושבי ישראל במימון ציבורי, באחריות המדינה ובאחריות

, לילי כרמל -קופת חולים כללית 7- 4/ 97דב"ע ( לחוק הבריאות; 1()1)א8סעיף 14
קופת חולים -אלעד שטרית 1091/00עע (; עניין לילי כרמל)להלן: 415פד"ע לג
קופת -מדזיני ואח' 7- 5/ 97דב"ע ; עניין שטרית( )להלן: 5, פד"ע לה מאוחדת

שפט וזכויות בריאות, מ; ד"ר כרמל שלו, "193, פד"ע לג חולים הכללית ואח'
.283, עמ' 2003-תשס"ג –, הוצאת רמות האדם"

http://www.nevo.co.il/law_html/law01/036_001.htm
http://www.nevo.co.il/links/psika/?link=בגץ%20434/09
http://www.nevo.co.il/links/psika/?link=בגץ%20434/09
http://www.nevo.co.il/links/psika/?link=בגץ%20434/09
http://www.nevo.co.il/links/psika/?link=בגץ%203071/05

אחרים לקבלת הטיפול החריג, במקרים דוגמת אלה המנויים להלן:

ון הטיפול החריג והענקתו לעמית נעשו במסגרת השתתפות כאשר מימ •

)"ועדת תקנות הרוקחיםל 29בניסוי קליני בבית חולים מכוח תקנה

הלסינקי"(;

חוק הנכים מקרה בו מימון הטיפול נעשה מכוח חקיקה ספציפית כגון: •

תקנות התגמולים ]נוסח משולב[ ו 1959-)תגמולים ושיקום(, תשי"ט

; 1970-)פיצוי בעת טיפול רפואי(, תש"ל לנפגעי פעולות איבה

תוצאות הטיפול החריג שניתן לעמית במימון הקופה, כסעד זמני •

בהחלטת בית הדין לעבודה;

תוצאות הטיפול החריג שקיבל העמית במימון הקופה והופסק. מקרה •

בו מלכתחילה ניתן הטיפול החריג 49עניין אקסקלוב כגון זה אירע ב

ת בסל במימון הקופה, והופסק משנמצא כי אינו עונה על הדרישו

כך,

מחייב מעסיק לשלם פיצויי פיטורים עבור חוק פיצויי פיטוריםל 5סעיף

בקשר לכך תקופת עבודתו של המנוח אצלו ופשיטא שתביעה שהגיש המנוח

הקובע שכל פקודת הנזיקין)א( ל 9בחייו תימשך על ידי יורשיו. כך, סעיף

עילות תביעה שהיו לתובע או נגדו בחייו יעמדו בעינן לטובה או נגד עזבונו

הקובע 1995-)נוסח משולב( תשנ"ה חוק הביטוח הלאומי ל 308וכך, סעיף

שחוב גמלה לזכאי לגמלה שנפטר וטרם קיבל את כל המגיע לו ישולם

לשאיריו.

אך מה הדין במקרה בו אין הוראת חוק מפורשת המסדירה את גורל .6

קשר לכך קיימת לנו הזכויות ואת התביעות האפשריות הנגזרות מהן? ב

הוראת סדר דין כללית הקובעת מה דינו של הליך שיפוטי שאחד מבעלי

1984-תשמ"ד תקנות סדר הדין האזרחי ל 36הדין שבו נפטר. מדובר בתקנה

הקובעת לאמור:

יוןאין תפוגה כשיש עילה או נגמר הד"

http://www.nevo.co.il/law_html/law01/181_001.htm
http://www.nevo.co.il/law_html/law01/p189_001.htm
http://www.nevo.co.il/law_html/law01/306_001.htm
http://www.nevo.co.il/law_html/law01/039_002.htm
http://www.nevo.co.il/law_html/law01/055_060.htm

אם נפטר בעל דין לאחר תום הדיון המשפטי ובטרם ניתן פסק הדין - השני

ף אם העילה שעמדה ביסוד התביעה לא קיימת תעמוד התובענה בעינה א

עוד. במקרה שכזה "מותר" לבית המשפט ליתן פסק דין.

הדיבור "מותר" משקף הסמכה של בית המשפט לתת פסק דין - והשלישי

אלא שאין הוא חייב לעשות כן והדבר נתון לשיקול דעתו )לעניין זה ניתן

לעניין 1974-תשל"ד תקנות סדר הדין הפליליל 36להשוות גם להוראת תקנה

ערעור שהגיש נאשם ונפטר לאחר הגשת הערעור(.

http://www.nevo.co.il/law_html/law01/055_060.htm
http://www.nevo.co.il/law_html/law01/055_114.htm

כמוהם, אף אני מייחס חשיבות רבה לכללי הביקורת השיפוטית

נילי ארד כמדריך כולל ושיטתי בידי בית הדין לעבודה באשר שמנסחת השופטת

להחלטות הקופה וועדת החריגים שלה. כללים אלה יבטיחו פרשנות ברורה

ובהירה לעתיד לבוא.

סוף דבר

בכפוף להערות בית הדין, הערעור נמחק ללא צו להוצאות.

( בהעדר הצדדים ויישלח אליהם. 2009נובמבר 9תש"ע )ניתן היום כ"ב חשון,